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KONTRATJ: FURNIZIMT

Palét kon traktuese :

I. Komuna e Vushtrrisg gi ;
! trrisg, s Autoritet Kontrak & cile Erfans
fekstin e métejme PORORSITESI) dhe eikhes, t8 cllén o Pérfagéson: Iimi Azem;j _ Drejtor i ZPP-ss (na

2B
MS SOLUTIONS L.L.C., Mehmet Akifi nr 14, 42000, Vushtrri, Kosové, emri j

tregtar/, emri biznesit BMS SOLUTION
as = 5 S L-L- s me selj ng Vushtrri . 5
cilén e pérfagéson z, Shpétim Kajtazi, ng tekstin e métejme: FURNIZUESIITI, e ARBK: PHESTTIL 5

, Jané pajtuar t& lidhin njé kontrate

publike pér furnizimet e shénuara me izi ér femiis
. ke poshté: Furnizim m
Spas lot 2, me numér identifikyes: ¢ lodra pér femije

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 30J6 '3 1 '3 [6
Nr. i brendshém VU644 2 |50 ]2 '2 1 ’ 3 ‘6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté: Furnizim me lodra pér fémijé sipas lot 2, ashtu sikurse éshté specifikuar ne
Aneksin 1. Specifikimet Teknike té Detyrueshme pjesé e Dosjes sé Tenderit.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit: jo mé gjaté se 10 dité pas datés s
nénshkrimit té kontratés.

1.3 Vendi i dérgimit do té jeté : Institucionet parafillore -Foleja dhe Foleja 2

1.4 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



ipas Nenit € Ligji
> Nenit 40 g Ligjit Nr, 04/L-042 PEr Prokurimin Publik
ublik tg

9€ nuk mbulohen e gior, r 237, ligji
i Pty : : 7, ligji ;o Republike
pozita t& kontrates, zbatohen ligjet ng ﬁ'ch; fnn?;; 05/L-068 dhe ligjin Nr. ¢ S/L-OQZEg;rb::ék:hSr _sc:
tje

I e
SOVE. Juridiksjon; do t¢ jets gjykata pérkatése

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet ng Euro.

Autoritet Kontrak
tues do ts : .
Pranimit t¢ mayi¢ i Autoritﬁiﬁuaé shumén totale fe pagesés pasi q€ Menaxheri j g &

ﬂémijé Sipas loéo el Ontraktues ¢¢ konfirmoj me shkrim prapim Fu ;’"f’" ?tes dhe Komisionj
; ) VISht pas dorézimit ta i Lo A me lodra pi
SIPas lot 2eshis gore AMIEE& Raportit me shkrim se Pypniys g
; Orézuar — g _ se furnizim me Jo ér fémiie
shkrim i hartuar dhe né‘ushk:‘-u;{:-rammr nga A-"C. » SIn€ aspektin teknjk dhe né aspektin 'lflra o fémqe
nga Menaxheri j Kontratis dhe Komisioni j pranimit tg m:lll'etsc(i)r. Rdaportl of
itdo ti dorézohet,

L €

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shte Ergjegjés pér t& gii i & pt i A

R © pergjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin e Republikés sg
5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jjané t& pérfshira ng ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6:.1 Kualiteti i furnizimit dhe / ose shérbimit éshté pérgjegjési e Furnizuesit ndérsa pajisa e dorézuar duhet, né t&
gjitha aspektet, ti plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Vonesat né ekzekutim
€ ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pergjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézoj

té¢ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti Kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt, pérvseqilén dité
q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e llku:duar.a té
barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimit dhe / ose shérbimit t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10

% t& vlerés totale t& kontratés,



Neni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do & ket& t& drejts qé€ heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentgt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikull
Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, ng menyré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet qg&, pasi t'i Japé Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet ng vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ¢’ realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton ne ekzekutimin e kontratés na afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia Jjep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelje q& ka t& béje me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pé mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonje organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat ¢
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafissi tietér ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’j paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhgés sg saktésuar me
kontrat¢; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcgs madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté ne gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés PEr mé shumé se 180 dite, pér arsye qé nuk
Jjané specifikuar ng kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoj& ose vendim nga gjyqi.

Neni 13 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré,

14.2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;



E hartuar pg gjuhen

Shqipe ne kater origjinale, trj origjinale PEr Autoritetin Kontraktyes dhe njg origjinal pgr
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik:

Pér Autoritetin Kontraktyes
KOMUNA E VUSHTRRIS}:

Vushtrrisg

Komuna o

Burim Plakojj




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
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Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr455/25
Dt. 13.06.2025

Kryetari i Komunés, né bazs t€ nenit 43 té Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 p&r
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovas, Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, n& bashképunim dhe
propozim dhe té Pérgjegjésit t& Njésisa Kérkuese DSHP-s& dhe ZPP-s& , mé dt. 13.06.2025 merré:

VENDIM

Emérohet Menaxhers i kontratés pérmbushjen né ményré t& rregullt té& kontratés qé pér léndé ka: “F urnizim me lodra pér
fémijé pér lot 1 dhe lot 2 “ me numér ts prokurimit: VU644-25-3063-1-3-6 dhe numér té brendshém té prokurimit VU 644-

25-22-136, si vijon :

Z.Ardian Jashari, emérohet menaxher i kontratés.
Z.Albanez Tahiraj, emérohet mbikéqyrérés i drejtpérdrejt imenaxherit t& kontratés.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen Q€ té b&jné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit té kontratés ne pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udhéheqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim te Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Projektit / Kontratés, ian& me savijon, t& ;

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté;

- Sigurojé qé Op. Ek. i PErmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet & kontratés;

- Sigurojé qé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé qé Autoriteti Kontraktuesi i pérmbusha gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Népajtim me nenin 61.7 t& rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés i A. K. duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me
fazat e menaxhimit t& projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés, Si fazé e paré
Menaxheri i projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ té arsyeshém kohorég, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet t& krijoj nj& Plan
Pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratés", Plani i menaxhimit t& kontratés do ti
krijohet nga Sistem i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit t& kontratas t& A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

Prokurimit. Pasi Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin pér menaxhim té kontratés , Menaxheri i Projektit do ti l&shoi Op.

Ek. kontraktuesit letrén pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve t&




kontratés, pérgjegjésive t& pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose té Vecanta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé
tenderit.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbik&qyrésit t& Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané me sa vijon:
- mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;
- administrimii ploté i kontratés, pérfshire ¢farédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe

= rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit ta performancés sé kontraktuesit- vierésime té propozuar nga menaxheri i
kontratés nén mbikéqyrjen e tij,

2. Pér Komision t& Pranimit t& mallit t& porositur dhe té furnizuar sipas projektit njésité kérkuese duhet té formojné nga njé

komision ad-hoc.

Komisioni, si né nenin 3 t& kétij Vendimi, secili pér pjesén e tij té pérgjegjésisé, ka pér detyré t& béjé kontrollin cilésoré dhe sasiore
té furnizimeve dhe / ose shérbimeve sipas Kérkesgs — Porosisé pér blerje t& Njésisé Kérkuese té cilén e pérfagéson, si dhe pranimin
e mallit t& dorézuar, ku kryes i furnizimeve Pér materialin sipas pérshkrimit “Furnizim me lodra Pér fémijé lot 1 dhe lot 2 “ &shta

OE : “4ING pér lot 1 dhe BMS SOLUTIONpér lot 2 né bazé ta kontratés nr. C/1043 me daté 12.06.2025 pér lot 1 dhe C/1044 pir

Kopje:

Nése komisioni konstaton se nuk ka té meta, atéhers do té hartoi Raport né t& cili do té konfirmoi pérfundimin e furnizimeve t&
Porositura , té cilin, t& nénshkruar nga anétarét e Komisionit dhe Menaxheri i Kontratés, né afatin mé t& shkurté kohoré do t'ia
dérgoi, njé kopje Kryesit té furnizimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik, me qéllim té procedimit t&
métejma.

Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pErpikté té kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés s Vushtrrisé dhe Operatoréve Ekonomik

1x 1 Menaxheri i Kontratés;

1x 1 Mbikéqyrési i drejtpérdrejt | Menaxherit té Kontratés:
1 x 1 Komisionit t& pranimit t& mallit;

1x 1 Drejtorisé s& Prokurimit.

Ferit Idrizi

Kryetar i Komunés
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